
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
k podlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení na stavební práce dle § 27 č. 137/2006 Sb., o

veřejných zakázkách v platném znění  (dále jen ,,Zákon“) pod názvem:

 

"Revitalizace veřejných prostranství v Šumvaldě a Břevenci"

rozdělenou na dílčí části dle § 98 Zákona.

Zadávané v certifikovaném elektronickém nástroji 
podle § 149 Zákona.

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno v Informačním systému o veřejných zakázkách
www.isvzus.cz  dne 13.5.2015.

    
                                        

Veřejný zadavatel podle § 2 odst.2 písm.c/ Zákona:
Obec Šumvald
Se sídlem: Šumvald 17, 783 85 Šumvald
Zastoupená: Ing. Josef Šenk – starosta obce
IČ: 00299537

(dále jen „zadavatel“)

Zastoupení podle § 151 Zákona:  
Osigeno s.r.o, 
Se sídlem: Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice
Office: Jesenická 1772/65, 787 01 Šumperk
IČ: 27761746, DIČ: CZ27761746
Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 51144
statutární orgán: Ing.Tomáš Rýc - jednatel

(dále jen administrátor), 

Stránka 1 z 9

http://www.isvzus.cz/


Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Odůvodnění účelnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky

1.1 Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

Spolufinacování z ROP Střední Morava v rámci programu: Regionální operační program Střední 
Morava

Prioritní osa: 2 – Integrovaný rozvoj a obnova regionu
Oblast podpory: 2.3 – Rozvoj venkova
Podoblast podpory 2.3.1 – Fyzická revitalizace území

Stránka 2 z 9



1 Základní informace

Tato zadávací  dokumentace je soubor dokumentů,  údajů,  požadavků a technických podmínek
zadavatele  vymezujících  předmět  podlimitní  veřejné  zakázky  zadávané  v  otevřeném  řízení
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek uchazečů (dále jen „Zadávací dokumentace“).

Tato část zadávací dokumentace upravuje pouze společná specifika dílčích částí veřejné zakázky.
Odlišné podmínky jednotlivých částí jsou uvedeny v Zadávacích dokumentacích pro jednotlivé dílčí části
předmětné veřejné zakázky. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení  přijímá  uchazeč plně a bez výhrad zadávací  podmínky
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že uchazeč
před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v
zadávacích  podmínkách  a  bude  se  jimi  řídit.  Pokud  uchazeč  neposkytne  včas  všechny  požadované
informace  a  dokumentaci  nebo  pokud  jeho  nabídka  nebude  v  každém ohledu  odpovídat  zadávacím
podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího
řízení.

Tato zadávací dokumentace je zpracována dle METODICKÉHO POKYNU Zadávání zakázek v
programovém období 2007-2013 č. V 31 MP ZZ 8.6. Zakázka byla zařazena dle předpokládané hodnoty
do zakázek V. kategorie.

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje
CENT dostupného na https://www.profilzadavatele-vz.cz/. Veškeré úkony a veškerá komunikace mezi
zadavatelem a dodavatelem podle ust.§ 148 Zákona se provádějí v elektronickém nástroji CENT.
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:

http://www.osigeno.cz/admin/uploads/381.pdf

http://www.osigeno.cz/admin/uploads/394.pdf

V případě  jakýchkoli  otázek  týkajících  se  uživatelského ovládání  nebo technického nastavení
elektronického nástroje dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte zástupce administrátora
veřejné zakázky: Jakub Rýc, e-mail: jakub.ryc@osigeno.cz  , tel: +420 777 567 735.

Kontaktní osoba ve věcech technických:

 Ing. Josef Šenk, starosta obce Šumvald, tel.: 585 041 048, e-mail: starosta@sumvald.cz

Kontaktní osoba ve věcech administrativních:

 Jakub Rýc, tel: +420 777 567 735, e-mail: jakub.ryc@osigeno.cz

Zadávací řízení je zadáváno v souladu s ust. § 98 Zákona jako podlimitní veřejná zakázka dělená na části
zadávaná v otevřeném řízení na stavební práce označená jako  "Revitalizace veřejných prostranství v
Šumvalě a Břevenci"  (dále také „zadávací řízení“) za účelem jejího zadání podle ust. § 17 písm. k)
Zákona s předpokládaným plněním v době od  července 2015 do listopadu 2015.

Administrátor  je  zmocněn v souladu s  ust.  §  151 Zákona  k provádění  úkonů nezbytných pro
výkon práv a povinností zadavatele podle Zákona s výjimkou:

 vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení,

Stránka 3 z 9

mailto:starosta@sumvald.cz
http://www.osigeno.cz/admin/uploads/381.pdf
https://www.profilzadavatele-vz.cz/


 rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,

 rozhodnutí o námitkách,

 zadání veřejné zakázky,

 zrušení zadávacího řízení.

Uchazečem se rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku na podlimitní zakázku
zadávanou v otevřeném řízení.

Dodavatelem se v Zadávací dokumentaci rozumí právnická nebo fyzická osoba,  která provádí
stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky nebo
zahraniční  dodavatel,  který  je  zahraniční  osobou  podle  ust.  §  21  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Pod pojmem „Doklady o kvalifikaci“ se rozumí soubor dokumentů vyžadovaných zadavatelem
zadávacími  podmínkami  pro  tuto  veřejnou  zakázku,  kterými  dodavatel  prokazuje  splnění  svých
kvalifikačních předpokladů pro všechny části veřejné zakázky.

Poskytnutá  Zadávací  dokumentace  se  stává  majetkem  dodavatele  a  nemusí  být  zadavateli
vrácena.  Dodavatel  smí  Zadávací  dokumentaci  použít  pouze  pro  účely  zpracování  nabídky  (včetně
Dokladů o kvalifikaci) pro toto zadávací řízení.

Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky je  stanovena  jako  celková  výše  peněžitého  závazku
zadavatele  za  předmět  veřejné  zakázky.  Smlouva  na  plnění  této  veřejné  zakázky bude  uzavřena  na
předmět veřejné zakázky. 

2 Předmět plnění veřejné zakázky

2.1 Vymezení předmětu veřejné zakázky
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části:

• Část A) Revitalizace chodníků a veřejných prostranství Břevenec
• Část B) Revitalizace veřejných prostranství Šumvald

Při podávání nabídky musí uchazeč podat nabídku na obě dílčí části zadávacího řízení. Pro
každou část veřejné zakázky (dále jen ,,VZ“) bude vybrán dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou,
se kterým zadavatel uzavře smlouvu.

Pokud uchazeč podá nabídku pouze na 1 dílčí část  VZ, bude ze zadávacího řízení vyloučen.
Dílčí části veřejné zakázky budou hodnoceny samostatně.
Pokud není stanoveno jinak, informace uvedené v této zadávací dokumentaci se vztahují ke všem

částem veřejné zakázky.

Část A) Revitalizace chodníků a veřejných prostranství Břevenec
Předmětem VZ jsou stavební úpravy veřejného prostranství a revitalizace chodníků. Stavba má za

cíl zejména zabezpečit bezpečný pohyb pěších podél silnice III/44629. Dále jsou revitalizovány povrchy

Stránka 4 z 9



místních  komunikací,  nástupní  plochy BUS,  prostranství  u  kaple  a  kulturního  domu,  doplněn  bude
mobiliář a obnova zeleně.

Část B) Revitalizace veřejných prostranství Šumvald
Cílem  stavebních  prací  bude  celkové  zvýšení  kvality  prostoru  ve  správním,  školském  a

duchovním centru obce. Stávající nevyhovující a degradované povrchy budou vyměněny za nové, místní
komunikace projde rekonstrukcí, budou vybudována nová parkovací stání, stávající zeleň bude vyměněna
a  dojde  k  některých  novým  úpravám  parkovacích  ploch.  Bude  vytvořeno  nové  veřejné  osvětlení,
doplněna dešťová kanalizace, osazeny kouty pro setkávání občanů a přesobědový pobyt dětí ze ZŠ.

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů

CPV kódy:
Část A)

45233142-6 Práce na opravě silnic
45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné plochy

Část B)
45233222-1 Dláždění a asfaltování
77211600-8 Vysazování stromů
45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné plochy

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 14 731 360,- Kč bez DPH.

3 Poskytnutí Zadávací dokumentace

Zadávací  dokumentace  s  přílohami  a  výkresovou dokumentací  bude  zpřístupněna  neomezeně
elektronicky na adrese uvedené v odstavci 5.

4 Doba a místo  plnění  veřejné zakázky

4.1 Předpokládaná doba plnění:

Část A)
Zahájení: červenec 2015
Ukončení: listopad 2015

Část B)
Zahájení:  červenec 2015
Ukončení:  listopad 2015

Stránka 5 z 9



4.2 Místo plnění: 
Část A)

Místní část Břevenec

Část B)
Obec Šumvald

4.3 Povinnost uchovávat doklady a umožnit kontrolu 
a) Dodavatel  se  zavazuje  uchovávat  veškeré  doklady  vztahující  se  k  projektu,  který  je  

předmětem smlouvy po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby příjemci projektu, nejméně 
však do 31. 12. 2025.

b) Dodavatel  se  zavazuje  bez  zbytečného  odkladu  dodat  zadavateli  podklady  pro  zpracování  
monitorovacích zpráv.

c)   Dodavatel je povinen dodržovat podmínky dotačního titulu ROP SM. Poskytovatel dotace je  
oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit a dodavatel je povinen při výkonu auditu  
spolupůsobit.  Dodavatel  se  dále  zavazuje  písemně poskytnout  na žádost  zadavatele  jakékoli  
doplňující informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené zadavatelem. Dále je 
dodavatel  povinen spolupracovat  při  zajišťování  publicity projektu v souladu s  podmínkami  
dotačního  titulu,  archivovat  originální  vyhotovení  smlouvy včetně  jejích  dodatků,  originály  
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 
10 let od ukončení realizace projektu.

d) Dodavatel je povinen umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční  kontrole,  v  platném  znění  (poskytovateli  dotace,  Ministerstvu  pro  místní  rozvoj,  
Ministerstvu  financí,  auditnímu  orgánu,  Evropské  komisi,  Evropskému  účetnímu  dvoru,  
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) do
objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících
s projektem.

e) Dodavatel vyplní položku publicity č 091504000 (Náklady související s publikační činností) 
ve  výkazu  výměr,  jenž  tvoří  přílohu  č.  1.2.  Zadávací  dokumentace  dílčí  části  A:  
Revitalizace chodníků a veřejných prostranství Břevenec. Po touto položkou je myšleno  
ohodnocení  velkoplošného reklamního panelu o velikosti  min.  2,5  x 2  m s  logem ROP  
Střední  Morava  a  názvem projektu  (materiál  a  ukotvení  panelu  navrhuje  dodavatel).  
Dále zde bude naceněn panel s pamětní deskou, která bude na místě projektu umístěna po 
dobu udržitelnosti projektu.

5 Informace k zadávací dokumentaci
Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje CENT

dostupného  na  https://www.profilzadavatele-vz.cz/   . Veškeré  úkony  a  veškerá  komunikace  mezi
zadavatelem a uchazečem podle ust. § 148 Zákona se provádějí v elektronickém nástroji CENT,
prostřednictvím  elektronické  adresy https://www.profilzadavatele-vz.cz/P1  5  V10000  578
Doporučujeme proto dodavatelům registraci na https://www.profilzadavatele-vz.cz/.

6.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Stránka 6 z 9

https://www.profilzadavatele-vz.cz/
https://www.profilzadavatele-vz.cz/P15V10000578
https://www.profilzadavatele-vz.cz/P15V10000578
https://www.profilzadavatele-vz.cz/P15V10000578
https://www.profilzadavatele-vz.cz/P15V10000578
https://www.profilzadavatele-vz.cz/


Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje CENT pro zadávání veřejných zakázek
na  https://www.profilzadavatele-vz.cz/ ) požadovat  po  Zadavateli  dodatečné  informace  k  zadávacím
podmínkám.

Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace alespoň 5 dnů před koncem
lhůty pro podání  nabídek.  Na pozdější  podání  žádosti  o  dodatečné informace  nebude Zadavatel  brát
zřetel.

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě
Zadavatel poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje CENT pro zadávání veřejných zakázek na
https://www.profilzadavatele-vz.cz/ ) dodatečné informace, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne
doručení  žádosti  dodavatele.  Tyto  dodatečné  informace,  včetně  přesného  znění  žádosti,  poskytne
Zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým
byla Zadávací dokumentace poskytnuta.

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace
k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to  pomocí elektronického nástroje CENT pro
zadávání veřejných zakázek na https://www.profilzadavatele-vz.cz/ .

7. Prohlídka místa plnění

Místem plnění veřejné zakázky jsou ulice v obci Šumvald a místní části Břevenec. Vzhledem k
tomu,  že  místo  plnění  je  veřejně  přístupné,  nebude  probíhat  prohlídka  místa  plnění  organizovaná
zadavatelem.

8. Způsob financování

 Veřejná  zakázka  je  spolufinancována  z  operačního  programu ROP Střední  Morava  v  rámci
programu: Regionální operační program Střední Morava.

9. Ostatní podmínky pro podání nabídky a její náležitosti

9.1  Podání nabídky

 Dodavatel v souladu s ust. § 98 odst. 3 Zákona podá jednu obálku, ve které se budou nacházet 
nabídky na obě dílčí části veřejné zakázky.

 Dodavatel, který  podal  nabídku   v zadávacím řízení,  nesmí   být  současně  subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž  zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

 Pokud  dodavatel podá  více nabídek samostatně nebo  společně s dalšími  dodavateli, nebo  je 
subdodavatelem,  jehož   prostřednictvím  jiný  dodavatel   v tomtéž   zadávacím  řízení    
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.

 Nabídku  nelze  podat  jen na jednu dílčí část část  veřejné zakázky.

 Obě nabídky na obě dílčí části budou  zpracovány písemně v jednom  vyhotovení s označením 
ORIGINÁL  a  v  jednom  vyhotovení  s  označením  KOPIE  ve  stanoveném  uspořádání  –  
náležitosti nabídky. Dále bude nabídka obsahovat CD s vyplněnými výkazy výměr. 

Stránka 7 z 9

https://www.profilzadavatele-vz.cz/
https://www.profilzadavatele-vz.cz/
https://www.profilzadavatele-vz.cz/


 Každá dílčí nabídka  bude podepsána statutárním orgánem uchazeče nebo zmocněnou osobou; v 
případě potvrzení  nabídky  zmocněnou osobou  doloží  uchazeč  v nabídce originál  plné  
moci  či  jiného platného pověřovacího dokumentu.

 Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy,  které by zadavatele mohly uvést  v omyl.

 Zadavatel doporučuje, aby každé vyhotovení Dokladů o kvalifikaci (originál i kopie) předložené 
v listinné podobě bylo zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním pevným 
provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední straně složky. Toto přelepení
se doporučuje opatřit razítkem či podpisem dodavatele.

 Zadavatel doporučuje, aby originál listinných Dokladů o kvalifikaci s nabídkou obou dílčích
částí a jejich kopie byly vloženy do jednoho společného obalu (dále jen „Obálka"), který bude
uzavřen  a  na  všech  uzavřeních  opatřen  přelepením.  Všechna  přelepení  doporučuje  zadavatel
opatřit razítkem nebo podpisem dodavatele nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných
za  dodavatele  jednat.  Obálka  bude  označena  názvem  veřejné  zakázky,  adresou  (sídlem)
dodavatele  a  nápisem  „NEOTVÍRAT  -  ZADÁVACÍ  ŘÍZENÍ  –  Revitalizace  veřejných
prostranství v Šumvaldě a Břevenci.

10. Lhůta a místo pro podání nabídky

 10.1   Lhůta pro podání nabídky

Lhůta pro podání nabídek končí dne  4.6.2015 v 10,00 hodin.  Nabídky, které budou zadavateli
doručeny  po  skončení  této  lhůty,  nebudou  zadavatelem přijaty,  resp.  budou  příslušným  uchazečům
vráceny.

10.2   Místo pro podání nabídky

Nabídky se podávají v listinné podobě doporučeně poštou nebo osobně na podatelnu Obecního
úřadu  Šumvald:  Šumvald  č.p.  17,  783  85  Šumvald. V případě  doručení  nabídky poštou,  kurýrní
službou či jiným přepravcem nabídky je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky
podatelnou Obecního úřadu Šumvald.

Pracovní doba podatelny:

Po, St 7:00 – 10:45, 11:15 – 17:00

Út, Čt 7:00 – 10:45, 11:15 – 15:00

Pá 7:00 – 10:45, 11:15 – 13:30

10.3    Zadávací lhůta

Zadávací lhůta je stanovena na 120 dnů po lhůtě k podání nabídky. Uchazeč doloží prohlášení
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán
celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty. Kdykoliv během této lhůty oznámí zadavatel
přidělení veřejné zakázky dle § 81 zákona.

Stránka 8 z 9



11. Místo a doba otevírání obálek

Otevírání obálek se uskuteční dne 4. 6. 2015 v 10.05 hodin. Místem otevírání obálek je zasedací
místnost v 1. patře budovy Obecního úřadu Šumvald na adrese: Šumvald č. p. 17, 783 85 Šumvald

Otevírání obálek má právo zúčastnit se vždy jen jeden zástupce uchazeče. Zástupce uchazeče je
povinen zapsat se do prezenční listiny a prokázat se zplnomocněním oprávněné osoby.

O otevírání obálek bude sepsán protokol, který podepíší členové komise pro otevírání obálek.

11.1      Popis posuzování a hodnocení nabídek

Zadavatel stanovil v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) Zákona základní hodnotící kritérium, kterým
je  nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH uvedená uchazečem v Krycích listech (Příloha č. 2.2.
Dílčích částí zadávacích dokumentací) – Celková nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH za každou
dílčí část samostatně. 

Hodnocení přijatých nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 98 odst. 3 Zákona.

15. Uzavření smlouvy

Po podání nabídky jsou změny v návrhu smlouvy ze strany uchazeče nepřípustné. Pokud se bez
viny zadavatele nepodaří uzavřít smlouvu o dílo ani s jedním z uchazečů, jehož nabídka se umístila na
prvém až třetím pořadí, bude zadávací řízení zrušeno.

16. Další podmínky zakázky

 zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu plnění veřejné zakázky,

 zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách,

 zadavatel předložené nabídky uchazečům nevrací,

 náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí,

 zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zakázky změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky veřejné 
zakázky. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou uveřejněny stejným způsobem,  
jakým byla uveřejněna Zadávací dokumentace. Změny nebo upřesnění podmínek veřejné zakázky
budou zveřejňovány jako Příloha č. 5 zadávací dokumentace. 

 zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit dle § 84 Zákona.

V Šumvaldě, dne 12.5.2015

Ing. Josef Šenk 

starosta obce
Stránka 9 z 9


		2015-05-12T15:48:03+0200




